

پولیس هنگری میان پناهجویان گاز اشک آور زد



پولیس هنگری برای کنترل پناهجویان معترض از گاز اشک‌آور و موثرهای آب‌پاش استفاده کرده است. واحدهای «شد تروریسم» پولیس نیز در محل حاضر بود. دولت دست راستی هنگری حصار می‌کشد تا مرز با صربستان ساخته تما مانع از ورود پناهجویان شود. صربستان از هنگری خواسته اجازه بدهد پناهجویان از مرز عبور کنند. پناهجویان پس از رساندن خود به بلغارستان و یونان تلاش می‌کنند تا از مسیر هنگری یا کرواسی خود را به کشورهای غرب و شمال اروپا برسانند. رویارویی پولیس هنگری و پناهجویانی که در مرز هنگری و صربستان جمع شده‌اند، هنگامی خشونت‌آمیز شد که پناهجویان سیم خاردار مرز با صربستان را بریدند و پولیس هنگری علیه آنها از اسپری لافل استفاده کرد. شماری از زنان پناهجو با روی دست گرفتن فرزندانشان

کشته شدن حدود ۴۰ نفر در حمله شورشیان در سوریه

از یکی از سنگین ترین حملات شورشیان تا کنون در شهر حلب سوریه گزارش شده است. درمیان قربانیان همچنان ۱۴ کودک نیز دیده می‌شوند. در هسکه گروه تروریستی شبه نظامی دولت اسلامی یا داعش یک موتر بمب گذاری شده را آتش زدند. بنا برمعلومات فعالان سوریه‌ای در یک حمله شورشیان در شهر حلب سوریه ۲۸ نفر کشته و ۱۵۰ نفر دیگر زخمی شدند. دیده بان حقوق بشر سوریه، که به اپوزیسیون نزدیک می‌باشد، گزارش داده است که شورشیان چندین ناحیه تحت کنترل قطعاًت حکومت در این شهر را با حمله و راکت مورد حمله قرار داده‌اند. در میان کشته شده‌گان همچنان ۱۴ کودک نیز شامل می‌باشند. سازمان دیده بان حقوق بشر سوریه که مقر آن در لندن است به اطلاعاتی یک شبکه محلی اتکا می‌کند. به این دلیل ارزیابی این خبر مشکل است. تلویزیون دولتی سوریه از کشته شدن حداقل ۲۰ غیر نظامی و صدها زخمی گزارش داده است. رامسی عبدالرحمن رئیس سازمان دیده بان حقوق بشر سوریه از یکی از شدید ترین حملات شورشیان در حلب سخن گفته است. این شهر در ماه جولای سال ۲۰۱۲ بین شورشیان و نیروهای حکومت تقسیم شده است. از آن به بعد این دو جناح برای به دست گرفتن کنترل این شهر اقتصادی سابق مبارزه می‌کنند. (دوچله وله)

صربستان از هنگری خواست به پناهجویان اجازه ورود دهد

صربستان از هنگری خواسته است به پناهجویان عازم اروپای غربی اجازه عبور از مرز را بدهد. روز چهارشنبه، ۱۶ سپتمبر، گزارش شد که نبوجسکا استفانویچ، وزیر کشور جمهوری صربستان، در نظر دارد در تماس با مقامات کشور هسایه، هنگری، از آنان بخواهد سیاست خود در مورد جلوگیری از عبور پناهجویان از مرز دو کشور را تغییر دهند. طی چند هفته اخیر، پناهجویانی که خواستار اقامت در کشورهای اروپای غربی به ویژه آلمان بودند، در این مسیر، از مرز صربستان وارد هنگری می‌شدند تا از آنجا به اتریش و سپس به آلمان عزیمت کنند. در روزهای اخیر، دولت هنگری با ایجاد حصارهای محکم مرزی و تصویب قانون مجازات عبور غیرمجاز از مرز، در صدد متوقف کردن ورود پناهجویان از مرز صربستان برآمده است که نتیجه آن، ازدحام چند هزار پناهجو در مناطق مرزی داخل صربستان بوده است. وزیر داخله صربستان گفته است که طی روزهای اخیر، در تماس با مقامات هنگری تمامی تلاش خود را به کار گرفته تا آنان را قانع کند به پناهجویان آزادی عبور بدهند و بگذارند کسانی را که از خانواده‌هایشان جدا شده‌اند، به آنها بپیوندند.

اوباما سوم میزان میزبان رئیس جمهوری چین است

کاخ سفید اعلام کرد رئیس جمهوری آمریکا ۲۵ سپتمبر سال جاری میلادی میزان رئیس جمهوری چین برای یک سفر رسمی خواهد بود. به نقل از خبرنگاری رويترز، کاخ سفید در بیانیهای گفت: سفر شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین فرصت مناسبی است برای توسعه همکاری‌های واشنگتن - پکن در زمینه‌های جهانی، منطقه‌ای و مسائل دو جانبه و منافع مشترک. این سفر همچنین باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا و شی جینپینگ را قادر می‌سازد تا درباره اختلافاتشان مذاکراتی انجام دهند.

هشدار آمریکا به کوریای شمالی در پی از سرگیری کار راکتور هسته‌ای

در پی اعلامیه کوریای شمالی دایر بر از سرگیری فعالیت عسادی عمده ترین مرکز اتمی این کشور، دولت آمریکا خطرات داده است که کوریای شمالی باید از اقدامات «تحریک آمیز غیرمستولانه» پرهیز کند. نیروگاه یانگیپان که کوریای شمالی می‌گوید مجدداً «با تمام ظرفیت» مشغول کار شده، منبع تولید پلوتونیوم برای برنامه تسلیحات اتمی این کشور بوده است. کاخ سفید گفت که کوریای شمالی در عوض باید «بر عمل به تعهدات بین المللی اش تمرکز کند.» تحریک آمیز غیرمستولانه ای که باعث تشدید تنش منطقه ای می‌شود بپرهیزد و در عوض بر عمل به تعهدات و قول‌های بین المللی اش تمرکز کند.» کوریای جنوبی، آمریکا، چین، جاپان و روسیه با هدف پایان دادن به برنامه اتمی کوریای شمالی از سال ۲۰۰۹ متوقف شده است. (بی بی سی)



معاون اول حزب نهضت اسلامی تاجیکستان بازداشت شد

عمر حسینی، معاون اول رهبر حزب نهضت اسلامی، عمده‌ترین حزب مخالف و تنها حزب مذهبی در تاجیکستان، از سوی ماموران امنیتی این کشور بازداشت شده است. به گفته فعالان این حزب، آقای حسینی قبل از ظهر روز چهارشنبه ۱۶ سپتمبر هنگامی که می‌خواست به شهر آلماتی قزاقستان سفر کند، در داخل هواپیمای در میدان هوایی شهر دوشنبه بازداشت شده است. محمدهلی حیات، یکی از معاونان دیگر رهبر حزب نهضت اسلامی، در صحبت با بی‌بی‌سی این خبر را تایید کرد، ولی گفت ماموران امنیتی دلایل بازداشت او را اعلام نکرده‌اند. به گفته او، آقای حسینی قصد داشت برای انجام کاری یک هفته به قزاقستان برود. آقای حسینی که ۵۴ سال دارد، از سال ۲۰۰۷ به این سو معاون اول رهبر حزب نهضت اسلامی را بدوش دارد. آقای حسینی تا پیش از انتخابات پارلمانی اول ماه مارچ سالجاری که همراه با محی‌الدین کبیری، رهبر حزب نهضت اسلامی، یکی از دو نماینده این حزب در پارلمان بود. اما در پی این انتخابات این حزب هر دو کرسیش را در مجلس از دست داد. بعد از انتخابات، آقای کبیری، رهبر حزب، تاجیکستان را ترک کرد و از آن زمان تاکنون در خارج از کشور به سر می‌برد. فعالان حزب نهضت اسلامی چندی پیش با توجه به مطرح شدن اتهام «زمین‌فروشی» علیه آقای کبیری در نشریه‌های دولتی و بیم بازداشتش از او خواسته بودند که از بازگشت به تاجیکستان خودداری کند. پیشتر گزارش شده بود که در روزهای تعطیل اوایل هفته، ماموران سارنوالی و آژانس ضدفساد برخی از املاک و دارایی‌های محی‌الدین کبیری، رهبر حزب، و فرزندان و پیوندان او را توقیف و مهر و موم کرده‌اند. مهر و انسا در حزب نهضت اسلامی نیز از سوی ماموران دولتی مصادره شده است. (بی بی سی)

طرح آمریکا برای پذیرش مهاجران سوری بیشتر

وزیر امنیت داخلی آمریکا اعلام کرد، این وزارتخانه طرحی برای پذیرش دست‌کم ۱۰ هزار سوری طی یک‌سال آتی دارد. به نقل از خبرنگاری رويترز، «جسی جانسون»، وزیر امنیت داخلی آمریکا این سخنان را در حالی مطرح کرد که برخی از قانونگذاران آمریکایی نگران ورود تروریست‌ها در میان موج مهاجران هستند. با این حال کاخ سفید هفته گذشته نسبت به افزایش پذیرش مهاجران جنگ‌زده سوریه متعهد شد. جانسون پس از مراسم ادای سوگند شهروندان جدید در سان فرانسیسکو تاکید کرد که بررسی‌های امنیتی و سوابق مهاجران برای دریافت خدمات شهروندی داخلی است و بودجه این بخش عمدتاً از مالیات‌های دریافتی است. این مقام ارشد آمریکایی افزود: خدمات شهروندی و مهاجرت باید بودجه مناسبی دریافت کند. هر نوع وظیفه‌ای اضافی باید با



تایید پنج شهر نامزد برای میزبانی المپیک ۲۰۲۴

توماس باخ، رییس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به صورت رسمی تایید کرد که پنج شهر لس آنجلس، هامبورگ، پاریس، رم و بوداپست، نامزد میزبانی المپیک ۲۰۲۴ هستند. پاریس می‌خواهد درست ۱۰۰ سال بعد از میزبانی المپیک در سال ۱۹۲۴، دوباره میزبانی را بر عهده بگیرد. رم نیز پیش از این در سال ۱۹۶۰ میزبان المپیک تابستانی شده است. اگر شهر لس آنجلس برای میزبانی انتخاب شود، بعد از میزبانی در سال‌های ۱۹۲۲ و ۱۹۸۴، این سومین بار خواهد بود که میزبان المپیک می‌شود. هامبورگ تاکنون میزبان المپیک نبوده است اما آلمان در سال ۱۹۲۷ در مونیخ میزبان المپیک بوده است. بوداپست هنگری نیز تاکنون میزبان المپیک نبوده است. باخ در باره این پنج شهر گفت: IOC به این پنج شهر خوش آمد می‌گوید که در این مسابقه شرکت کردند. خوشحالم که می‌بینیم هر پنج شهر طبق برنامه ۲۰۲۰ المپیک عمل کرده‌اند. در برنامه ۲۰۲۰ المپیک، پروسه کاندید شدن برای میزبانی را به یک دعوت تبدیل کردیم و شهرهای نامزد نیز به این دعوت با همکاری با IOC پاسخ دادند. منتظر یک رقابت عادلانه و خوب هستیم. IOC همچنین تایید کرد ۱.۷ میلیارد دلار برای کمک به شهر میزبان پرداخت خواهد کرد.

صعود گامبا اوزاکا به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا

نماینده فوتبال جاپان با شکست حریف کوریایی، به جمع ۴ تیم برتر آسیا راه یافت. در ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در مرحله یک چهارم نهایی تیم‌های گامبا اوزاکای جاپان و جونبوک فوتوز کوریای جنوبی در دیدار برگشت در جاپان به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۲ بر ۲ به سود میزبان به پایان رسید. با توجه به تسلاوی بدون گل دو تیم در دیدار رفت این تیم جاپانی بود که در نهایت با نتیجه ۲ بر ۲ حریف خود را شکست داد و به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد. پیش از گامبا اوزاکا تیم‌های گوانگژو چین و الهلال عربستان به جمع چهار تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا راه یافته بودند.

گارتسیا: برنامه مهار مسی را در زمین می‌بینید

سررمی رم می‌گوید هدف تیمش در این فصل صعود از گروه خود در لیگ قهرمانان اروپاست. به نقل از سایت یوفا، رم در اولین دیدار خود در فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا باید با بارسلونا روبرو شود. در این دیدار لیونل مسی، بازی شماره ۱۰۰ خود را برگزار خواهد کرد و تقابل او با فرانچسکو توتی، کاپیتان جالوروسی از اتفاقات جالب خواهد بود. روزی گارتسیا پیش از دیدار تیمش برابر بارسلونا گفت: بازی سختی در انتظار ماست. بارسلونا قهرمان فعلی این رقابت‌ها به شمار می‌رود و اکنون آماده‌ترین تیم است. آنها بهترین بازیکن جهان را نیز دارند. برای آنها احترام زیادی قائل هستیم ولی با تمام بازیکن که میدان خواهیم رفت. این یک بازی ویژه برای هواداران ما است تا تیمشان را برابر آماده‌ترین تیم اروپا ارزیابی کنند. حتی اگر آنها در بهترین فرم خود نباشند، بازم هم یکی از بزرگترین تیم‌های دنیا هستند. با فروتنی و جاه‌طلبی بازی خواهیم کرد و می‌خواهیم هر طور شده صعود کنیم. باید طی ۶ مسابقه، در بهترین فرم خود باشیم و امتیازات کافی را جمع آوری کنیم. سررمی فرانسوی رم ادامه داد: نمی‌توانم به شما بگویم در بازی با بارسلونا چه بازیکنانی بازی خواهند کرد چراکه دیگر سورپرایز نمی‌شود. آماده‌ایم تا مقابل بارسلونا بازی کنیم سیستم استفاده کنیم. حداقل دو برنامه بازی داریم و هدفمان نیز کاملاً مشخص است. هدف ما کسب نتیجه است. برای این دیدار به بازیکنان غایب فکر نکرده‌ام. به بازیکنانی که در دسترس هستند فکر می‌کنم و با منصلانان صحبت می‌کنم اما وقتی نمی‌توانند بازی کنند، کاری از دست شما بر نمی‌آید. گارتسیا با تمجید از مسی گفت: واقعا صفاتی که بتوان او را توصیف کرد کم است. او بهترین بازیکن جهان است و مطمئن هستم این فصل نیز یکی از ارکان اصلی بارسلونا خواهد بود. در این چند روز خیلی به مهار مسی فکر کردم. بازیکنی است که شب را برای مربیان فوتبال سخت می‌کند. مهار مسی، بسیار دشوار است.

تیم ملی کورش با امتیاز سه مدال طلا و یک نقره به کشور بر میگردد

تیم ملی کورش، با کسب ۲ مدال طلا و یک نقره از رقابت‌های قهرمانی آسیایی، به کشور بر میگردد. این رقابت‌ها از تاریخ ۱۳ تا ۱۶ سپتمبر در شهر «تایپی» کشور چین، با اشتراک ورزشکاران شماری از کشورهای آسیایی برگزار شده بود. عارف پیمان مسوول نشریات کمیته ملی المپیک، روز چهارشنبه (۲۵ سنبله) به آژانس خبری پژواک گفت که زمان برگزاری مراسم توپ طلا توسط فیفا اعلام شد. فیفا زمان برگزاری مراسم توپ طلای سال ۲۰۱۵ را مشخص کرد. این مراسم بیست و یکم دی در زوریخ سوییس برگزار می‌شود. در این مراسم جوایز بهترین فوتبالیست مرد و زن سال داده می‌شود. بهترین بازیکن تیم ملی کورش، جیفا فیفا را دریافت می‌کند و به بهترین فوتبالیست جهان نیز جایزه‌ای داده می‌شود. جوایزی که سال گذشته رونالدو پرتگالی و نادرینه کسلر آلمانی کسب‌کردند. همچنین بهترین مربی سال فوتبال در بخش مردان و زنان برگزیده می‌شوند.

جغرفرحیمی در وزن ۵۵ کیلوگرم، محمد فیصل محمودی در وزن ۶۰ کیلو و شعیب یوسفی در وزن ۶۶ کیلو توانستند مدال‌های طلای این مسابقات را از آن خود نمایند. اوگفت که چیچون رحیمی ورزشکار افغانی، برنده مدال نقره این رقابت‌ها شد. بر همین اساس، اطلاعات منبع، در رقابت‌های کورش قهرمانی آسیایی؛ تیم افغانستان با ۴ ورزشکار، یک ریفزری، یک کوچ و یک

زمان معرفی برنده توپ طلا ۲۰۱۵ مشخص شد

زمان معرفی برنده توپ طلا توسط فیفا اعلام شد. فیفا زمان برگزاری مراسم توپ طلای سال ۲۰۱۵ را مشخص کرد. این مراسم بیست و یکم دی در زوریخ سوییس برگزار می‌شود. در این مراسم جوایز بهترین فوتبالیست مرد و زن سال داده می‌شود. بهترین بازیکن تیم ملی کورش، جیفا فیفا را دریافت می‌کند و به بهترین فوتبالیست جهان نیز جایزه‌ای داده می‌شود. جوایزی که سال گذشته رونالدو پرتگالی و نادرینه کسلر آلمانی کسب‌کردند. همچنین بهترین مربی سال فوتبال در بخش مردان و زنان برگزیده می‌شوند.

تیم فوتبال افغانستان با بوتان، مالدیو و بنگلادش هم گروه شد

ملی فوتبال هندوستان بعنوان میزبان مسابقات سرگروه، گروه نخست و تیم ملی فوتبال افغانستان قهرمان دوره گذشته سرگروه گروه دوم انتخاب شد. بر اساس این قرعه کشی تیم ملی فوتبال افغانستان در گروه دوم با تیم‌های بوتان، مالدیو و بنگلادش هم‌گروه شد. تیم ملی فوتبال هند نیز با تیم ملی فوتبال کشورهای نپال، پاکستان و سریلانکا در گروه نخست قرار گرفتند. این مسابقات قرار است که از تاریخ ۲۲ دسامبر امسال در هندوستان آغاز و تیم ملی فوتبال افغانستان روز ۲۴ دسامبر در نخستین بازی به مصاف تیم بنگلادش خواهد رفت. در دور قبیل بازیهای جنوب آسیا افغانستان با کشورهای بوتان، مالدیو و بنگلادش هم گروه شده است. در صفحه رسمی فیسبوک این فدراسیون آمده است که در این قرعه کشی، تیم



ر کوردشکنی بی سابقه رئال مادرید

رئال مادرید سه شنبه شب رکود دیگری را در تاریخ باشگاه ثبت کرد. به نقل از مارکا، رئال مادرید با هدایت رافائل بنیتس به ثبت رکورد از لحاظ دفاعی ادامه می‌دهد. در بازی سفیدپوشان مادرید و شاختر دونتسک اوکراین که در لیگ قهرمانان اروپا برگزار شد و سه برتری چهار بر صفر رئال انجامید، رکورد دیگری ثبت شد. رئال در چهار بازی ابتدایی رسمی خود در فصل جاری، دروازه‌اش را بسته نگه داشته است که این رکورد برای اولین بار در تاریخ باشگاه به ثبت رسید و در تاریخ ۱۱۲ رئال مادرید بی‌نظیر است. سه بازی دیگر رئال مادرید که بدون دریافت گل به اتمام رسیده است، مربوط به بازی‌های لالیگا است. این تیم در اولین دیدار خود مقابل اسپورتینگ خیخون با تساوی بدون گل متوقف شدند. در بازی دیگر، چهار بر صفر رئال بنیتس و ۶ بر صفر اسپانیول را شکست داد. در حالی که رئال مادرید نسبت به فصل گذشته فشرده‌تر بازی می‌کند، کیلور ناواس، دروازه‌بان کاستاریکایی این تیم نیز توپ‌های زیادی را مهار کرده است. با وجود اینکه در آخرین روز نقل‌انقالات تابستانی، این دروازه‌بان در شرایط سختی قرار گرفت اما درون دروازه عملکرد درخشانی داشته است. دروازه‌بان کاستاریکایی رئال، ۲۶۰ دقیقه دروازه خود را بسته نگه داشته است و رئال مادرید تنها تیم بدون گل خورده لالیگا است. این تیم در شروع لیگ قهرمانان نیز گلی دریافت نکرد.

هانگژو چین به عنوان میزبان بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ معرفی شد.

دیروز میزبانی هانگژو برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ از سوی OCA تایید شد. هانگژو مرکز ولایت جزاینگ در جنوب شرقی چین است. این سومین بار است که چین میزبان بازی‌های آسیایی می‌شود. پیش از این در سال ۲۰۱۰ گوانگژو و در سال ۱۹۹۰ پکن میزبان بازی‌های آسیایی را بر عهده داشتند. در جلسه دیروز کمیته المپیک چین و شهردار هانگژو درباره توانایی‌های این شهر صحبت کردند و سپس شیخ احمد الصباح، رییس OCA از تعهد جدی این شهر برای میزبانی تمجید کرد. او تاکید کرد که ستولان سیاسی ورزشی چین حمایت خوبی را از این میزبانی داشته‌اند. حدوداً یک ماه پیش نیز در انتخابات میزبانی بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکنینگ توانست آلمان را شکست دهد. با این شرایط بازی‌های المپیک زمستانی و بازی‌های آسیایی در فاصله کمتر از شش ماه در سال ۲۰۲۲ در چین برگزار می‌شوند. بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ با ماه‌های آگوست و سپتمبر برگزار می‌شوند.

تسکر ویژه رونالدو از هم‌تیمی‌هایش

سنناره پرتگالی رئال مادرید از هت تریک در دیدار برابر شاختر بسیار خوشحال است. او تاکید کرد قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و رقابت‌های لیگ فوتبال اسپانیا بسیار مهم‌تر از کسب توپ طلا است. به نقل از شبکه تلویزیونی ESPN، رئال مادرید را پیش از آنکه رونالدو در دقیقه‌های ۵۵ (پنالتی)، ۶۲ (پنالتی) و ۸۱ دروازه حریف را باز کرد. رونالدو در دوره این دیدار گفت: بسیار خوشحالم که در این دیدار، تاثیرگذار ظاهر شدم و سه بار برای تیم گلزنی کردم. از هم‌تیمی‌هایم که کمک زیادی به هر بخشش من می‌کنند، تسکر می‌کنم. اگر تلاش آنها نباشد، من هم نمی‌توانم تا این اندازه خوب ظاهر شوم. رونالدو ادامه داد: برابر شاختر بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشتم. حریف زیادی، بازی خوبی را به نمایش گذاشت و با توجه به بازیکنان برازیلی‌زبان، که در اختیار داشت، توپ را خیلی خوب به گردش در می‌آورد اما در نهایت این ما بودیم که پیروز این بازی شدیم. رونالدو درباره شرایط رئال در این فصل هم گفت: رقابت‌های این فصل لیگا را با تساوی ناهمید کننده شروع کردیم اما طولی نکشید که به خود آمدیم و الان در شرایط ایده‌آلی قرار داریم. رئال الان روزهای خوبی را سپری می‌کند. هم در دفاع و هم در حمله خوب ظاهر می‌شویم و این نشان می‌دهد تیم خوبی هستیم. نباید فراموش کرد شاختر هم عملکرد خوبی داشت ولی ما تیم برتر میدان بودیم و بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشتیم تا نشان دهیم که شایسته پیروزی هستیم.